Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Ofício nº 017/2019 - GAB   Aporé-GO, 10 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor

Renato Sirotto Carvalho

DD. Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal

75.825-000 | Aporé/GO.

 Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, em razão do mandato eletivo que exerço, na função de

fiscalizador da administração pública municipal, solicitar de Vossa Excelência providências no

sentido de regularizar a falta de energia elétrica na biblioteca e nas últimas seis salas de aulas da

Escola Iraí Ferreira de Souza, pois é de conhecimento deste vereador o corte da energia elétrica, que

vem prejudicando o andamento das aulas, já que referidos locais são escuros. Solicito ainda que

fizesse os esforços necessários para que tal acontecimento não se repita, entendendo este vereador

inadmissível tais problemas perante ao ensino municipal.

 Na certeza do pronto atendimento da presente solicitação, aproveitamos o ensejo para

reiterarmos protestos de elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

______________________________

Wansley Ferreira de Freitas

Vereador

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:camaramunicipal.apore@hotmail.com